
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     21 ноября 2017 г.                              № 1551/17

     О внесении изменения в Порядок представления гражданами,
         претендующими на замещение должностей федеральной
      государственной службы, и федеральными государственными
     служащими ФАС России сведений о своих доходах, расходах,
     об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
        также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
       обязательствах имущественного характера своих супруги
        (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный
             приказом ФАС России от 16.01.2015 № 9/15

        Зарегистрирован Минюстом России 15 декабря 2017 г.
                      Регистрационный № 49260

     В соответствии с Указом  Президента  Российской  Федерации  от
18.05.2009  № 559  "О представлении  гражданами,  претендующими  на
замещение  должностей   федеральной   государственной   службы,   и
федеральными государственными  служащими  сведений  о  доходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера"  (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2009, № 21, ст. 2544;  2010,
№ 3, ст. 274; 2012, № 12,  ст. 1391;  2013,  № 14,  ст. 1670;  № 40
(ч. III), ст. 5044; № 49 (ч. VII), ст. 6399;  2014,  № 26  (ч. II),
ст. 3518;  № 26  (ч. II),  ст. 3520;  2015,  № 10;  ст. 1506;  № 29
(ч. II), ст. 4477; 2017, № 39, ст. 5682) п р и к а з ы в а ю:
     1. Внести в Порядок представления гражданами, претендующими на
замещение  должностей   федеральной   государственной   службы,   и
федеральными государственными служащими ФАС России сведений о своих
доходах, расходах, об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера, а также сведений о доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера своих супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних  детей,  утвержденный  приказом  ФАС  России  от
16.01.2015  № 9/15  (зарегистрирован  Минюстом  России  20.04.2015,
регистрационный № 36923) с  изменениями,  внесенными  приказом  ФАС
России от  12.07.2016  № 930/16  (зарегистрирован  Минюстом  России
16.08.2016, регистрационный № 43265)  (далее -  Порядок)  следующее
изменение:
     пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
     "9. Сведения  о  доходах,  об   имуществе   и   обязательствах
имущественного характера, представляемые гражданами,  претендующими
на замещение должностей гражданской службы, назначение на которые и
освобождение от которых  осуществляется  Правительством  Российской
Федерации,  а  также   сведения   о   доходах,   об   имуществе   и
обязательствах     имущественного     характера,     представляемые
гражданскими служащими, замещающими указанные должности гражданской
службы, направляются Управлением государственной службы ФАС  России
в  подразделение  Аппарата  Правительства   Российской   Федерации,
определяемое Правительством Российской Федерации, в течение 10 дней
после окончания срока,  предусмотренного  для  их  представления  в



Управление государственной службы ФАС России".*
     2. Контроль  исполнения  настоящего   приказа   возложить   на
заместителя руководителя ФАС России А.В.Доценко.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев
     ____________
     * Пункт 7 Положения о представлении гражданами,  претендующими
на  замещение  должностей  федеральной  государственной  службы,  и
федеральными государственными  служащими  сведений  о  доходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера,  утвержденного
Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559.

                           ____________


